ПРОЕКТ

НАРВСКОЕ ГОРОДСКОЕ СОБРАНИЕ

РЕШЕНИЕ

Нарва           ............ 2021

Выборы председателей и заместителей председателей

постоянных комиссий городского собрания

Руководствуясь положениями Закона о местном самоуправлении, статья 22 часть 1 пункт 20,

статья 47 и статья 4, и Положения о городе Нарве, пункты 4.2.2, 4.9.1, 4.10.1 и 4.10.2, а также из

результатов тайного голосования,

1. Избрать председателем комиссии по социальным вопросам ………………..и заместителем

председателя ………… .

2. Избрать председателем комиссии по предпринимательству и проектам развития................

и заместителем председателя .......... .

3. Избрать председателем комиссии по товариществам............................ и заместителем

председателя................................ .

4. Избрать председателем комиссии по образованию................................. и заместителем

председателя ............... .

5. Избрать председателем комиссии по культуре................................. и заместителем

председателя ............... .

6. Избрать председателем комиссии по городскому хозяйству ................................ и

заместителем председателя .................... .

7. Избрать председателем комиссии по вопросам молодежи ................................ и

заместителем председателя............................ .

8. Избрать председателем бюджетной комиссии............................... и заместителем

председателя ............................ .

9. Избрать председателем комиссии по вопросам спорта .............................. и заместителем

председателя ........................... .

10. Избрать председателем ревизионной комиссии...................... и заместителем председателя

............................... .

11. Решение вступает в силу в установленном Законом порядке.

12. Решение можно оспорить в Йыхвиском Доме суда Тартуского административного суда в

течение 30 дней, считая с момента сообщения о решении.

Катри Райк

Председатель Нарвского городского собрания

Пояснительная записка

к проекту решения Нарвского городского собрания

«Выборы председателей и заместителей председателей

постоянных комиссий городского собрания»

В соответствии с положениями Закона о местном самоуправлении, статья 22 часть 1 пункт 20, и

Положения о городе Нарве, пункт 4.4.2, в исключительную компетенцию Городского собрания

входит формирование комиссий представительного собрания, избрание их председателей и

заместителей председателей из числа членов представительного собрания и утверждение состава

комиссий. В соответствии с положениями указанного закона, статья 47 часть 1, представительное

собрание может формировать как постоянные, так и временные комиссии. Председателей и

заместителей председателей следует избирать из числа членов представительного собрания. В

соответствии с частью 1¹ председатель и заместитель или заместители председателя комиссии

избираются одновременно тайным голосованием. Член представительного собрания имеет один

голос. В соответствии с частью 1² председателем комиссии становится кандидат, набравший

большее число голосов. Заместителем председателя комиссии становится второй по числу

голосов кандидат. Если в комиссии избирается несколько заместителей председателя комиссии,

то заместителями председателя комиссии становятся столько кандидатов, следующих за

кандидатом, набравшим большинство голосов, сколько было избрано заместителей

председателя. Пунктом 4.9 Положения о городе Нарве устанавливаются основы и порядок

деятельности комиссии представительного собрания. В соответствии с положениями Закона о

местном самоуправлении, статья 48, представительное собрание формирует на период своих

полномочий ревизионную комиссию в составе, по меньшей мере, трех членов. Председатель и

члены ревизионной комиссии избираются из числа членов представительного собрания.

Катри Райк

Председатель Нарвского городского собрания

Проект представляет: Председатель Нарвского городского собрания

Составитель проекта: канцелярия Нарвского городского собрания